
19/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=914875&acao=J&tipo=t 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00708/2020
 

Às 09:09 horas do dia 19 de julho de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00708/2020, referente
ao Processo nº 0036.325895/2019-, a autoridade competente, Sr(a) ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 1
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: ARCO CIRÚRGICO: Móvel e Microprocessado; Arco em C montado em base móvel, com
movimentos multidirecionais, vertical motorizado com amplitude mínima 40 cm, orbital com angulação mínima de 110º e
angulação total pelo menos 360º, Distância da fonte ao intensificador de imagem, mínimo: 90 cm, Profundidade de
imersão mínimo: 61 cm, Espaço livre mínimo: 75 cm; Intensificador de imagem com diâmetro mínimo: 09 polegadas,
com pelo menos 02 campos de entrada de alta eficiência de conversão e alta resolução; 02 Monitores mínimo 19
polegadas, resolução mínima: 1280 x 1024 pixels, LCD/LED COM carrinho separado e independente do arco; Gerador de
Raios-X de alta tensão e alta frequência com potência de 2KW ou maior, com realização de fluoroscopia pulsada, contínua
e modo de radiografia digital; Tubos de Raios-X com foco duplo de no máximo 0,6 mm e 1,5 mm; Capacidade térmico do
ânodo mínimo: 70 KHU; Programas com técnicas de emissão de radiação em função dos órgãos examinados;
Fluoroscopia com capacidade para atingir até 110KV com no mínimo 8 mA; Memória digital com recursos mínimos:
retenção da última imagem fluoroscópica; (...) descrição na íntegra no anexo III do Edital - SAMS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 312.300,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 296.600,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 19/07/2021
09:09:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCACAO LTDA,
CNPJ/CPF: 12.255.403/0001-60, Melhor lance: R$ 296.600,0000

Fim do documento


